
 

M OL Ė T Ų  R AJ ON O S A V I VA L D Y B Ė S  T AR Y B A  

 

SPRENDIMAS 

DĖL MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APSKAITOJE REGISTRUOTO IR 

VALDOMO VALSTYBĖS TURTO (VANDENTIEKIO IR NUOTEKŲ TINKLŲ) 

PERĖMIMO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN 

 

2022 m. gruodžio    d. Nr. B1- 

Molėtai 

    

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 30 punktu, 16 

straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 6 straipsnio 1 punktu, Lietuvos Respublikos valstybės turto perėmimo 

savivaldybių nuosavybėn įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 5 punktu, 2 dalimi, 4 straipsnio 1 dalimi,  

Molėtų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Perimti Molėtų rajono savivaldybės nuosavybėn Molėtų rajono savivaldybės apskaitoje 

registruotą ir valdomą valstybės turtą (vandentiekio ir nuotekų tinklus) pagal priedą. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Molėtų rajono savivaldybės tarybai (Vilniaus g. 44, 

33140 Molėtai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba 

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 

Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 

62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka 

per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos.  

 

 

Savivaldybės meras               

 

 

Projektas 



 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Dėl Molėtų rajono savivaldybės apskaitoje registruoto ir valdomo valstybės turto (vandentiekio ir 

nuotekų tinklų) perėmimo savivaldybės nuosavybėn 

1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Sprendimo projekto tikslas – perimti Molėtų rajono savivaldybės apskaitoje registruotą ir 

valdomą valstybės nekilnojamąjį turtą (vandentiekio ir nuotekų tinklus) Molėtų rajono savivaldybės 

nuosavybėn.  

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimu teisinio reguliavimo nuostatos nėra nustatomos. 

3. Laukiami rezultatai: 

Priėmus sprendimą valstybės turtas (vandentiekio ir nuotekų tinklai) bus perduotas Molėtų 

rajono savivaldybės nuosavybėn.  

4. Lėšų poreikis ir jų šaltiniai:  

            Lėšų poreikio nėra. 

5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

2022 m. birželio 28 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos valstybės turto perdavimo savivaldybių 

nuosavybėn įstatymo (toliau – Įstatymas) pakeitimai, reglamentuojantys valstybės turto perėmimo 

savivaldybių nuosavybėn bei savivaldybių nuosavybės teisių įregistravimo į jį Nekilnojamojo turto 

registre procesus. 

Iki Įstatymo pataisų įsigaliojimo savivaldybių nuosavybėn priskirtą turtą kiekvienai 

savivaldybei perdavimo–priėmimo aktais perduodavo Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgalioti 

asmenys, tačiau perdavimo - priėmimo aktų pasirašymas - tik formalumas, kadangi tokį turtą faktiškai 

valdo, prižiūri ir apskaito jį savo apskaitose savivaldybės iki perdavimo – priėmimo aktų pasirašymo, 

o ne valstybės institucijos. Tad siekiant sutrumpinti turto perėmimo procedūras ir mažinti 

administracinę naštą abiem pusėms, nustatytas naujas turto perėmimo savivaldybių nuosavybėn 

proceso reguliavimas. Vadovaujantis nauju reguliavimu, Įstatymo 3 straipsnyje nurodytą valstybės 

turtą savivaldybės perima savivaldybių tarybų sprendimais, ne perdavimo – priėmimo aktais, ir tarybų 

sprendimais perimtas savivaldybės nuosavybėn turtas - teisinis pagrindas teisės aktų nustatyta tvarka 

Nekilnojamojo turto registre registruoti savivaldybių nuosavybės teises į šį turtą. 

 

 

 

 

  

 



Molėtų rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. gruodžio   d. sprendimo Nr. B1- 

priedas 

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APSKAITOJE REGISTRUOTO IR VALDOMO VALSTYBĖS TURTO, PERIMAMO 

SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN, SĄRAŠAS 

 

Eil. Nr. Įstaigos, 

kurios balanse 

yra 

perduodamas 

objektas, 

pavadinimas 

Objekto pavadinimas ir adresas Inventorinis 

Nr. 

Įsigijimo 

vertė, Eur 

Likutinė 

vertė  

2022-12-01, 

Eur 

Ilgis, m Unikalus Nr. Registro Nr., 

inventorizacijos 

data 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.  Molėtų rajono 

savivaldybė 

Vandentiekio tinklai, Molėtų r. 

sav., Kijėlių k. (Beržyno g., 

Pušynėlio g., Liepų g.) 

253012E 3884,84 0,00 1952,18 4400-5711-1029 44/2654585 

2021-07-29 

2.  Molėtų rajono 

savivaldybė 

Vandentiekio tinklai, Molėtų r. 

sav., Kijėlių k. (Aukštaičių g., 

Beržyno g., Pušynėlio g.) 

253012F 1343,33 0,00 675,04 4400-5711-1018 44/2654585 

2021-07-29 

3.  Molėtų rajono 

savivaldybė 

Buitinių nuotekų šalinimo 

tinklai KF, Molėtų r. sav., 

Joniškio mstl. 

213066A 975,55 782,87 654,73 4400-5714-8131 44/2657192 

2021-07-20 

4.  Molėtų rajono 

savivaldybė 

Buitinių nuotekų šalinimo 

tinklai KF1, Molėtų r. sav., 

Joniškio mstl. 

213066B 1403,71 1126,47 942,09 4400-5714-8120 44/2657192 

2021-07-20 

5.  Molėtų rajono 

savivaldybė 

Vandentiekio tinklai V, Molėtų 

r. sav., Bijutiškio k. 

253012G 3288,63 0,00 1652,58 4400-5697-3274 44/2647384 

2021-06-28 

6.  Molėtų rajono 

savivaldybė 

Vandentiekio tinklai V, Molėtų 

r. sav., Bijutiškio k. 

253012H 4738,17 0,00 2380,99 4400-5697-3247 44/2647384 

2021-06-28 

7.  Molėtų rajono 

savivaldybė 

Buitinių nuotekų tinklai KF-

KS, Molėtų r. sav., Bijutiškio 

k. 

253012I 2679,32 0,00 1798,20 4400-5697-3203 44/2647384 

2021-06-28 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

8.  Molėtų rajono 

savivaldybė 

Vandentiekio tinklai V, Molėtų 

r. sav. teritorija 

253012J 14050,02 0,00 7060,31 4400-5714-4431 44/2656871 

2021-07-20 

9.   Iš viso  32 363,57 1 909,34    

    _______________________________________ 

 

 


